
FOOKUSES

Kevade hõngu on õhus. Ja see kevadeootuse aeg, kui päeval räästad tilguvad, päike sirab ja tihased

rõõmsalt laulavad, on Peipimaale olnud üsnagi positiivne. Erinevad projektitaotlused on saanud

rahastuse ja nii saab juba 2012. aastal erinevaid turundustegevusi ellu viia – ikka selleks, et

rohkem turiste Peipsimaale tuleks.

Meeldetuletuseks, et Peipsimaa hõlmab nelja maakonda ja ligi 30 omavalitsust Vasknarvast

Värskani Peipsi järve läänekaldal.

Projekt, mis on rahastuse saanud nn kalandusliidrist Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu

kaudu ja on seotud veebiarendusega, on projekt loomine. Peipsimaa

tuntuse suurendamiseks ja informatsiooni kättesaadavuse parandamiseks avame 01.06.2012

ühtse, kogu Peipsimaa turismi hõlmava portaali. Samuti paigaldame Peipsi järve äärde neli

ilmajaama ja kaks veebikaamerat. Veebi kujunduse ja tehnilise lahenduse loob oma valdkonnas

tuntud ettevõte Altex Marketing.

Koostöös Soome Lõuna-Karjala regiooni Leader tegevusgruppide, sealsete spordiorgani-

satsioonidega ning Peipsimaa piirkonna viie Leader tegevusgrupiga algab pooleteise aastane

projekt, mis on suunatud kohaturunduseks läbi tervisespordiürituste tutvustamise. Projekti

tööpealkirjaks on „Tervisespordi edendamine Peipsimaal ja selle üks suurem eesmärk on koostöö

edendamine Lõuna-Karjala ja Peipsimaa tervisespordi ürituste korraldajate vahel. Juba selle suve

hakul peaks valmima selle projekti raames uus Peipsimaa kaart Regioga koostöös – kokku 20 000

eksemplari, mis kindlasti hõlbustab külalist ja nii sise- kui ka välisturisti liikumist Peipsimaal. Kuna

see projekt kestab ka järgmisel aastal, siis me ootame oma partnereid Lõuna-Karjalast osalema

erinevatel Peipsimaa üritustel – nii Võhandu maratonil, Peipsi purjeregatil, Kalevipoja

uisumaratonil ja Mehed liikuma üritustel. Järgmisel aastal ilmub ka rida väiksemaid infomaterjale,

mis tutvustavad Peipsimaad. Tähtsündmuste kalender 2013 tutvustab erinevaid üritusi

Peipsimaal.

Rahastuse on saanud ka EASile esitatud projekt Avasta Peipsimaa “, mis kestab 2013.a

novembrini. Selle projekti esitasime läbi TASi, kuigi projekti piirkond on tunduvalt laiem – ikka

kogu Peipsimaa. Projekti raames on plaanitud turundustegevused valdavalt Vene ja Läti sihtturul.

Vene sihtturu tegevused on plaanitud Pihkva regioonis ja Peterburi regioonis. Peipsimaad

reklaamime Pihkva kahes raadiokanalis, samuti plaanime korraldada minilaada/minimessi

Pihkvas 2013.a kevadel koos SA Lõuna-Eesti Turismi, Maitsva Lõuna-Eesti jt partneritega.

Läti sihtturule on planeeritud telesaadete sari Läti rahvuslikku telekanalisse ja regionaalsesse

telesse. Kavas on neli 27-minutilist saadet, mida näidatakse kahel telekanalil. Kuna Läti kalamees

on muutunud talviseks Peipsi pärisosaks, siis oleme plaaninud osta reklaami Läti tuntuimas

harrastuskalandusega seotud veebis. Korraldame pressireisid Vene, Läti ja Soome ajakirjanikele.

Peipsimaa kui ühtse turismisihi tutvustamiseks valmib juba sel kevadel mainetrükis, mille tekstid

koostab tuntud kirjanik ja ajakirjanik Juhani Püttsepp. Järgmisel aastal anname välja ka

tootepõhised trükised.

Peipsiveere kultuuriprogrammile oleme esitanud projekti Peipsimaa pärlid , mille tegevus

kestab sügisest 2012. kuni 2013. aasta lõpuni. Selle projekti vastust veel ei ole. Kuna järgmine

aasta on pärandkultuuri aasta, siis Peipsimaa erinevate kultuuri- ja rahvakildude tutvustamiseks

koostame koostöös Eesti Rahva Muuseumiga rändnäituse „Peipsimaa pärlid“. Viiel korral

plaanime läbi viia teabepäevad ERM tuleb külla, kus ERMi spetsialistid tutvustavad kohalikule

elanikule kodukandi pärandit. Projekti on kaasatud ka Muinsuskaitseamet.

Koos SA Jaani Kirikuga osaleme rahvusvahelises Interreg projektis Agora 2.0. Selles projektis

osaleb kokku 10 Läänemere-äärset riiki. MTÜ Peipsimaa Turism aitab kaasa palverännuteede

loomisele Peipsimaal, mis põhineb nn Pilgrimi traditsioonidel.
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ÜRITUSED

Projekt on põnev ja uudne, selliseid Pilgrimi teid pole Eestis veel olemas, aga Euroopas ja

maailmas on need üsna populaarsed. Peipsimaa on suurepärane kant sellise nisiturismi

arendamiseks. Kuidas projekt edeneb ja millised tulemused saavutame, ei oskagi esialgu veel

ütelda. Aga algatus on väljakutseid esitav!

Kokku on Peipsimaal rahastus 2012. - 2013. aasta turundusprojektidele olemas 110 000 EUR

suuruses summas. Kui teil on mõtteid ja ideid, mida võiks teha ja kuidas võiks panust Peipsimaa

arengusse tõhustada, siis andke palun teada. Varem või hiljem jõuavad head ideed ikka ellu!

Seniks aga viime projekte ellu ja mis siis muud, kui KOHTUMSENI PEIPSIMAAL!

Peipsimaa koordinaator/Leader/Tartumaa Arendusselts
MTÜ Peipsimaa Turism juhataja,
+372 51 85 371, 7430088

toimub ühisseminar Luunja, Meeksi, Mäksa ja Võnnu valdadele. Tartumaa Arendusseltsi

ja Tartu Ärinõuandla korraldatav seminar on mõeldud antud piirkonna turismi- ja väike-

tootmisettevõtetele.

Üritus toimub

Seminar on osalejatele tasuta,

e-aadressil või telefonil 521 6930.

11.45 - 12.00   Saabumine, tervituskohv

12.00 - 12.45  Avasõnad, tutvumisring, osalevate ettevõtjate arenguvajaduste ja

võimalike ühishuvide kaardistamine.

12.45 - 13.45   Kuidas on väiketootjate koostöö alanud ja sujunud Võrumaal?

Milliseid järeldusi andis väiketootjate uuring Võrumaal?  Mida on

Tartumaa ettevõtjail  sellest õppida?

13.45 - 14.15 Kuidas  kasutada  toitlustuses kohalikku toorainet ja sellega

ettevõtjana silma paista?

Küsimused –vastused ja ühine arutelu

14.15 - 14.45 Lõunat pakub kohapeal Luunja Hellase Tavern

14.45 - 15.45 Grupitöö. Kuidas saaksime koos edasi tegutseda?

15.45 - 16.15 Piirkonna ühisturunduse ja koostöö tulemused ja kasud Sibulatee

näitel.

Küsimused – vastused ja ühine arutelu teemal „Turismiettevõtjate

ja väiketootjate koostöövõimalused Tartu-Räpina suunal“.

16.15 -16.35  Ühisturustuse ja võrgustumise kasud Tartu Taluturu näitel.

16.35 - 16.45  Seminari kokkuvõte

Kaja Allilender

4. aprillil

Luunja vallavalitsuse saalis algusajaga kell 11.45.

registreerimine 30. märtsini

SEMINARI KAVA

Kristiina Liimand, TASi tegevjuht

Ave Tamra, MTÜ Maaterake juhatuse liige

Kerti Vissel,  OÜ Kolm Sõsarat juhatuse liige

Kristiina Liimand, TASi tegevjuht

Liis Pärtelpoeg, MTÜ Sibulatee juhatuse liige

Lii Kaasik, Tartu Taluturg

Kaja.allilender@gmail.com

tiiu.toots@tartu.bas.ee

S E M I N A R

„Kuidas koostööd tehes rohkem tulu teenida
ja oma piirkonda ühtselt turundada?“

TULEMAS



Rahastus noortelt noortele

Maamessile!

Öö raamatute seltsis

Tartumaa Noortekogu koostöös Tartumaa Arendusseltsiga kuulutavad välja projektitaotlemise

konkursi Tartumaa Noortefond „Noortelt Noortele“. Eesmärgiks on toetada Tartumaa Arendusseltsi

tegevuspiirkonna . Tegevussuundadeks

on ühiskondlike väärtuste kujundamine, elukeskkonna parandamine ning avatuse ja tolerantsuse

suurendamine.

Noortefondi sihtgrupiks on . Projektitaotlusi saavad esitada noored, kes on

sisse kirjutatud Tartumaa Arendusseltsi tegevuspiirkonda ehk noored Tartumaalt (välja arvatud

Tartu linnast, Elvast, Rõngust, Piirissaarelt ja Rannust).

Projektitaotlused tuleb esitada Tartumaa Noortekogule e-posti aadressil

ja allkirjastatud vorm paberkandjal Riia 15, Tartu Maavalitsus, Riina

Sepma, „Noortefond“.

Projektide esitamise tähtaegadeks on

Informatsiooni taotlemise ja projektide esitamise kohta saab kodulehelt

noortekogu.tartumaa.ee/noortefond.

Projektitaotlejaid nõustab Tartumaa Noortekogu e-post: noortefond.tmnk@gmail.com.

Toetussumma on maksimaalselt 640 EUR ja minimaalselt 63 EUR.

toimub Ülenurme Gümnaasiumi algklasside majas

Tõrvandis .

Noorte lugemise teema on hetkel väga aktuaalne, sest Interneti igapäevaellu tungimise tõttu

loetakse üha vähem ja vähem raamatuid. Antud pilootprojekti põhieesmärgiks on siduda õpilaste

huvi (uued teadmised, sõbrad, kohtumine kirjaniku ja näitlejaga) kokku täiskasvanute huviga, viia

lapsed tagasi raamatute ja lugemise juurde. Suur tänu Ülenurme Pere- ja Noortekeskuse juhatajale

Kersti Leisile, kes kohe ideest kinni haaras ja aktiivselt koolirahvaga koos korraldusmeeskonda asus.

Õpilasi köidab ka kindlasti tutvumine uute sõpradega ja seetõttu on meil külalisi Kuuste Põhikoolist,

Nõo Noortekeskusest (juhendaja Elis Lukas) ja Ülenurme Pere- ja Noortekeskusest (juhendaja Kersti

Leis). Erinevate õpilaste ja juhendajate koostöös sünnib innovaatilisi ideid ja mõtteid. Eks sai antud

mõtegi indu juurde veebruarikuus Ülenurme Gümnaasiumis toimunud Tartumaa Arendusseltsi

poolt korraldatud noorte seminarist „Tulevikukool – paneme koolielu särama!“, kus erinevate

koolide õpilaste mõtted ja ideed hariduselu elavdamiseks innustasid lahendusi otsima ja õpilastele

uusi arenguvõimalusi pakkuma. TAS-i koostööpartneriteks olid Ülenurme Gümnaasium, Victory

Trainings OÜ, MTÜ Õnnemaa, Ülenurme Pere- ja noortekeskus, Tartumaa Noortekogu, Haridus- ja

Teadusministeerium, MTÜ Atlas ja Ülenurme Gümnaasiumi Spordiklubi.

Öösel

on avatud lugemistuba. Üritust filmib Priit Laineste (OÜ Videostar). Lugemisööd aitavad veel

korraldada ja läbi viia õpetaja Kaire Roonurm, õpetaja Lairi Jürna, huvijuht Marit Rauk.

noorte isiklikku arengut ja rikastada nende elukeskkonda

noored vanuses 12–26

15. mai, 15. september ja 15. november 2012.a.

Reedel, 30.03.2012 ja laupäeval, 31.03. 2012

LUGEMISÖÖ

LUGEMISÖÖ külalisteks on teater Vanemuine näitleja Karol Kuntsel, õpetaja ja kirjanik Kersti

Kivirüüt, mängudejuht Ragnar Kekkonen. Spordiüritusi organiseerib õpetaja Heiki Sarapuu.

noortefond.tmnk@gmail.com

Kas tead, et aprillis on Sul võimalik kohtuda ja oma ettevõtte tooteid tutvustada rohkem kui 30 000

inimesele? Maamess on iga aastaga järjest populaarsemaks muutumas ning Tartumaa Arendusselts

plaanib koos oma heade partneritega Lõuna-Eestist minna Maamessile. Kutsume ka Sind kaasa!

Kolme päeva jooksul saad tutvustada ning müüa oma toodetud kaupa, rääkida oma ettevõttest,

leida uusi kontakte ning kliente nii Eestist kui kaugemalt.

Maamess toimub 19.-21.aprillini 2012 Tartus Tartu Näituste messihallis. Messi lahtioleku ajad on:

19.04 kell 10.00-18.00, 20.04 kell 09.00-18.00, 21.04 kell 09.00-16.00. Messil osalemine TASi pinnal

ja oma toodete tutvustamine ettevõtjale maksab: üks päev 20€, kaks päeva 40€ ning kolm päeva

50€.

Palun täida ära registreerimisvorm hiljemalt 23.03.2012 ning vasta kõigile sealtoodud küsimustele.

Sinu võimalikult täpsed vastused aitavad meil tõhusalt messiks ettevalmistusi teha.

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dDM5Wk1xSS1ZLU1CdHU5dzN1Q25R

Wmc6MQ#gid=0



ÜRITUSED

Liikuv ettevõtlusnõustaja

TASi infopäevad valdades

Taotluste esitamisest

Head ettevõtjad, kutsume Teid osalema projektis „Liikuvad ettevõtlusnõustajad Tartumaal“, mille

raames pakume maapiirkonnas tegutsevatele ettevõtjatele nende

endi juures.

Projekti eesmärgiks on aidata kaasa maapiirkonna ja

Tartumaa Arendusseltsi tegevuspiirkonnas, et toetada piirkonna kohalikke ressursse

väärindavaid ettevõtteid ning soodustada uute toodete ja teenuste arendamist. Samuti on projekti

üheks eesmärgiks või olemasolevate tugevdamine turismi ning

väiketootmise vallas, kaasates sellesse senisest enam ka kohalikke omavalitsusi.

Projekti ootame osalema eelkõige (alla 10 töötaja), kes vastavad TASi strateegiale

(vt. täpsemalt www.tas.ee) ja on (loodus, kultuur, puhkemajandus) väärindavad.

Iga nõustatava kohta on arvestatud kuni 12 tundi nõustamist (välistatud on projektide ja äriplaanide

kirjutamine).

Projekt on käima läinud ning esimesed nõustamist vajavad ettevõtjad välja valitud.

Ootame jooksvalt taotlusi projektiga ühinemiseks.

Sooviavaldused palun saata meiliaadressile .

1. Ettevõtte nimi, tegevusala ja –koht;

2. Töötajate arv;

3. Kirjeldage palun vabas vormis, milline on täna teie ettevõtte kitsaskoht/vajadus, mida

parandada või arendada soovite?

4. Kontaktandmed (kontaktisik).

Lisainfot saab TASi projektijuhilt Triin Läänelt;

telefon 53029203, e-mail ja

Tartumaa Arendusselts korraldab kuni aprillini infopäevi valdades, kus antakse ülevaade TASi

toetusmeetmetest ning TASi poolt korraldatavatest programmidest, kus on võimalik osaleda.

Infopäevad on osalejatele tasuta.

kell 16 – Kambja vald

kell 12 – Kallaste linn

kell 15 – Alatskivi vald

kell 14 – Tartu vald

kell 15 – Puhja vald

2012. aastal on LEADER meetmete toetust võimalik taotleda taas kolmel korral. Neist esimese vooru

tähtaeg oli jaanuari lõpus. Selle aasta esimesse vooru laekus 88 projektitaotlust.

2012. aastal jagab TAS toetustena välja 825 419 eurot. Järgmised voorud on ja 25.

septembril. Nii nagu ka varem, soovitame enne oma ideest tulla rääkima TASi meetme-

konsultandiga. Kohtumiseks lepi kokku aeg TASi-poolse nõustajaga.

personaalset tasuta nõustamist

ettevõtluse tugiteenuste laiendamisele

tugevdamisele

koostöövõrgustike moodustamine

mikroettevõtteid

kohalikku ressurssi

Sooviavaldus peaks sisaldama järgmist infot:

27. märts

28. märts

28. märts

29. märts

5. aprill

17.aprillil

triin@tas.ee

triin@tas.ee www.tas.ee

30. märts kell 15 Ülenurme vald–

Taotluse esitamise kohta leiad

infot: www.tas.ee



EDULOOD

Tartumaa koolinoored
tõukekelgutajateks

Eesti Tõukespordi Liit tegeleb tõukekelkude ja

tõukerataste kui spordialade tutvustamise ja

propageerimisega Eestis. Liit korraldab võistlu-

seid nii rahvusvahelisel kui Eesti tasandil.

Eesti Tõukespordi Liit on võtnud oma eesmärgiks

koolinoori tuua spordi ja tõukekelgutamise

juurde. Selle aasta veebruaris korraldati

esmakordselt võistlused, kus selgitati välja

Tartumaa parimad koolinoored tõukekelgu-

tamises. Võisteldi 200-meetrisel sprindi-

distantsil, kus astusid võistlustulle Alatskivi,

Puhja, Võnnu, Kallaste, Luunja ja Lähte koolide

õpilased, kelle hulgast selgusid parimad varem

peetud eelvõistluste käigus.

Võistlusklasside aluseks võeti Rahvusvahelise

Tõukekelgu ja Tõukeratta Liidu (IKSA) reeglistik,

mille järgi jagunevad 13-15-aastased noored

kadettideks ja 16-17-aastased noored juunio-

rideks. Igast koolist pääses finaalvõistlusele

võistlusklasside 2 parimat sprinterit (nii poiste

kui tüdrukute arvestuses).

Eesti finaalvõistluselt pääsesid nii kadettide kui

juunioride arvestuse kaks parimat omakorda

Tõukekelgutamise MM-le Soome, mis toimus

märtsi alguses Multias. Soomes toimunud 24.

Tõukekelgutamise MM-l said eestlased vanuse-

klasside arvestuses

Sprindis (200 m) tuli kuni 12-aastaste tüdrukute

arvestuses võitjaks Võnnust, ajaga

35,61. Kuni 14-aastaste tüdrukute maailma-

meistriks tuli Alatskivilt, ajaga

38,20 ning kuni 14-aastaste poiste arvestuses

võitis Alatskivilt, ajaga 31,50.

Täiskasvanud naiste arvestuses jõudsid esma-

kordselt kaks Eesti tüdrukut sprindi finaali

Tasavägises finaalis õnnestus

(Alatskivi) saavutada kolmas koht ajaga 31,52.

Ka 2000 m distantsil saavutas Ketlyn Päästel 3.

koha, ajaga 7.26.66.

3 X 500 m teatesõidus tuli Eesti esindusvõist-

kond koosseisus ja

kolmandaks, ajaga 5.06.00.

Tartumaa koolinoorte karikavõistlusi tõuke-

kelgutamises ning koolinoorte osalemist MM-l

toetas TAS ja Leader-programmi noortemeede

summaga 7755,34 eurot.

kolm maailmameistritiitlit

ja kolm kolmandat kohta!

Triin Ojasaar

Anette Teppan

Marvin Must

.

Ketlyn Päästel

Martin Roostar, Allar Kikkas

Jaanus Ehrlich

EDULOOD

Ketlyn poseerimas Soome ajakirjanikele.

Marvin Must Alatskivilt heitlemas esikoha eest

kuni 14-aastaste poiste sprindi maailmameistri-

tiitlile (mille ta ka ülinapilt võitis).

Kuni 12-aastaste tüdrukute maailmameister

Triin Ojasaar Võnnust kõige kõrgemal

poodiumiastmel.

Ketlyn Päästel Alatskivi koolist võitlemas

pääsu eest sprindi finaali.



FONDID RAHATAOTLUSTEKS

Põhjamaade Ministrite Nõukogu toetusprogrammid

KIKi keskkonnaprogramm

EASi erinevad programmid

PRIA erinevad toetusprogrammid

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali Heade ideede konkurss

Eesti Kultuurkapital

Avatud Eesti Fondi Noortefond

-

http://www.norden.ee/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=57:avaliku-

halduse-mobiilsusprogrammi-toetuse-taotlemise-taehtaeg

http://kik.ee/images/stories/KP_taotlusvoor.pdf

www.eas.ee

http://www.pria.ee/et/toetused/valdkond/teadmiseks/

http://www.kysk.ee/?s=168

http://www.kulka.ee/?mid=108

http://www.oef.org.ee/konkursid/info/a/noortefond-

ootab-taotlusi.html

FONDID


